Ente Publico:

Cuenta Publica 2019
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

ORGANOS AUTONOMOS

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2019

2,571,027,946
0

0

0

0
20,049,920
538,672
10,668,372
0

60,142,551

2,474,410,481

5,217,950

2,319,719,698
1,471,009,001
261,181,194
369,320,573

0

0

2,006,212

185,829,257

© © o ©o ©o © © o

30,373,461

251,308,248

2018

3,971,945,776
0

0

0

9,246,615
35,173,926
111,677
110,427,996
148,956,975

3,056,566,969

611,338,858

122,760

3,474,563,447
2,440,850,732
235,300,952
534,648,657

0

0

3,909,741
227,943,036

30,221,890
1,641,390

497,382,329

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las A

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fir iamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

32,516,283
28,680,211
2,474,629
1,361,443

110,483,247
58,138,139
52,345,108

0

-77,966,964

72,502,964
0

0

0
72,502,964

25,305,981
0

0

0

25,305,981

47,196,983

220,538,267

17,089,864

237,628,131

2018

32,930,670
0

0
32,930,670

172,120,326
54,454,285

90,137,537
27,528,504

-139,189,656

44,913

44,913

317,388,652
-4,052

0

-4,052
317,392,704

-317,343,739

40,848,934

660,716,234
701,565,168

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




